12:00:00a
12:00:00a
12:20:05a
12:44:13a
12:56:58a
01:00:00a
01:00:00a
01:20:11a
01:42:51a
01:56:03a
02:00:00a
02:00:00a
02:09:40a
02:42:32a
02:56:43a
03:00:00a
03:00:00a
03:19:48a
03:45:26a
03:57:08a
04:00:00a
04:00:00a
04:13:49a
04:47:05a
04:56:13a
05:00:00a
05:00:00a
05:16:52a
05:43:38a
05:53:58a
05:56:58a
06:00:00a
06:00:00a
06:10:00a
06:21:23a
06:41:09a
06:53:54a
07:00:00a
07:00:00a
07:10:58a
07:19:12a
07:45:15a
07:53:44a
08:00:00a
08:00:00a
08:15:35a
08:37:58a
08:54:27a
09:00:00a
09:00:00a
09:23:36a
09:35:05a
09:44:27a
09:53:41a
10:00:00a
10:00:00a
10:04:08a
10:21:58a
10:41:24a
10:46:52a
11:00:00a

00:00
20:05
24:08
12:45
00:50
00:00
20:11
22:40
13:12
00:50
00:00
09:40
32:52
14:11
00:50
00:00
19:48
25:38
11:42
00:50
00:00
13:49
33:16
09:08
00:50
00:00
16:52
26:46
10:20
03:00
00:50
00:00
10:00
11:23
19:46
12:45
00:50
00:00
10:58
08:14
26:03
08:29
00:50
00:00
15:35
22:23
16:29
00:50
00:00
23:36
11:29
09:22
09:14
00:50
00:00
04:08
17:50
19:26
05:28
00:50
00:00

miércoles, 27 de noviembre de 2019 12A

Las folias de Espafia p/viola da gamba y bajo cont.
Sinfonia en do men. (1783)

Danza de la venganza de Medea op.23a
Identificacién estacion

miércoles, 27 de noviembre de 2019 1AM
Suite en mi men. p/clavecin (de "Piezas de clavecin™)
Concierto violin no 4 re mayor KV 218
Epilogo de la op."Mefistéfeles”

Identificacion estacion

miércoles, 27 de noviembre de 2019 2AM

3 Gimnopedias (arr.p/guit.contralto)
*Concierto para piano en fa mayor

Sinfonia no.4 en do men.

Identificacion estacion

miércoles, 27 de noviembre de 2019 3AM
Sonata VIII p/violin y bajo cont. en Sol May. (1er. Libro, 1723)
Seis sonetos p/violin y piano

*El aprendiz de brujo

Identificacion estacion

miércoles, 27 de noviembre de 2019 4AM
Cantata "Andrémeda y Perseo" (Paris, 1729)
La amapola roja, ballet (acto III)

Serenata no.1 op.62 en Do May.
Identificacion estacion

miércoles, 27 de noviembre de 2019 5AM
Concierto p/violin y org. op.3 no.5 en Do May.
5 Sensaciones de tango p/bandone6n y cuarteto de cuerd.
Anticristo, preludio de la 6pera

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

miércoles, 27 de noviembre de 2019 6AM
~PROGRAMA RTC~

Sonata p/oboe y bajo continuo en re men.
Conc. p/violin no.8 op.47 (transc. p/flauta)
Sinfonia en Re May. (Badley D1)
Identificacion estacion

miércoles, 27 de noviembre de 2019 7AM
Sonata en Do mayor

Adagio y fuga en re men. Falck 65

Musica de amor de "Tristan e Isolda" (arr.Stokowski)
El Amor médico, obertura

Identificacion estacion

miércoles, 27 de noviembre de 2019 8AM
Ramuntcho, suite no.2

Sinfonia en Do May. (Ben128)

Concertino en do men. p/contrabajo y orq.
Identificacion estacion

miércoles, 27 de noviembre de 2019 9AM
Suite no.7 (transcrita p/guitarra)

Concierto p/érgano y orquesta

Sonata Napoleon p/violin y org.

*La Bella Helena, obertura

Identificacion estacion

miércoles, 27 de noviembre de 2019 10A
Adiés a los buenos vinos de Lannoys
Chacona de la Partita no.2 BWV1004 en re men.
Concierto para dos flautas

Recuerdos de Munich, p/piano a 4 manos
Identificacion estacion

miércoles, 27 de noviembre de 2019 11A

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
MIERCOLES 27 DE NOVIEMBRE 2019

NO - Nocturno

Marin Marais (1656-1728)
Joseph Martin Kraus (1756-1792)
Samuel Barber (1910-1981)

NO - Nocturno

Jean-Philippe Rameau (1683-1764)
Wolfgang Amadeus Mozart (1756-1791)
Arrigo Boito (1842-1918)

NO - Nocturno

Erik Satie (1866-1925)
George Gershwin (1898-1937)
Thomas Arne (1710-1778)

NO - Nocturno

Jean-Marie Leclair (1697-1764)
Eduardo Toldra (1895-1962)
Paul Dukas (1865-1935)

NO - Nocturno

Jean-Joseph Mouret (1682-1738)
Reinhold Gliere (1875-1956)
Robert Volkmann (1815-1883)

NO - Nocturno

Pietro Antonio Locatelli (1695-1764)
Astor Piazzolla (1921-1992)

Rued Langgaard (1893-1952)

MA - Mafianas

Ernst Gottlieb Baron (1696-1760)
Louis Spohr/Arr. Chr. Gottlieb Belcke
Leopold Hofmann (1738-1793)

MA - Mafianas

Nicola Matteis (c.1640-c.1714)
Wilhelm Friedemann Bach (1710-1784)
Richard Wagner (1813-1883)

Ermanno Wolf-Ferrari (1876-1949)

MA - Mafianas

Gabriel Pierné (1863-1937)
Ignace J. Pleyel (1757-1831)
Giovanni Bottesini (1821-1889)

MA - Mafianas

George Frideric Handel (1685-1759)
Jiri Ignac Linek (1725-1791)

Nicold Paganini (1782-1840)
Jacques Offenbach (1819-1880)

MA - Mafianas

Gillaume Dufay (ca 1400-1474)
Johann Sebastian Bach (1685-1750)
Anton Stamitz (1750-1796)
Emmanuel Chabrier (1841-1894)

MA - Mafianas

Jonathan Dunford
Martin Sieghart
Yoel Levi

Eduardo Marturet
Tullio Serafin

Wayne Marshall
Adrian Shepherd
Fabio Biondi-

Leonard Slatkin

André Anichanov
Karl Ludwig Nicol
Nicholas Kraemer

llya Stupel

David Shallon
Nicholas Ward

Nicolas McGegan
Leopold Stokowski

José Serebrier

Jaques Houtman
Uwe Grood
Franco Petracchi

Libor Hlavacek
Charles Dutoit
Vaclav Neumann

Kurt Rapf

Ensamble "A 2 violas iguales”
Céamara de Stuttgart
Sinfénica de Atlanta

Camara del Concertgebouw de
Coro y Org. Academia de Sta. Cecilia,

Sinf. Aalborg
Cantilena

Maurizio Naddeo-cello

Nacional de Francia

Ensamble Arion
Sinf. edo. de San Petersburgo
Miemb. Sinf. Radio Bavara

The Raglan Baroque Players
Cuarteto Kronos
Filarménica Artur Rubinstein

Ensamble Barroco Sans Souci
Sinfénica de la radio de Stuttgart
de Camara del Norte

The Arcadian Academy
Florilegium

Orquesta de Filadelfia
Filarménica Real

Filarménica de Lorena
Capella Istropolitana
Sinfénica de Londres

Cémara de Bohemia
Filarménica de Londres
Filarménica Checa

Ensamble Gilles Binchois

Cémara de Viena

Jonathan Dunford-viola da gamba

Christiane Jaccottet-clavecin
Emmy Verhey-violin
Giuseppe di Stefano-Ten, Cesare Siepi-Bajo

Anders Miolin-guitarra contralto
Wayne Marshall-piano

Pascal Monteilhet-tiorba
Victor Martin-violin; Miguel Zanetti-piano

Richard Duguay-tenor

Elizabeth Wallfisch-violin
Astor Piazzolla-bandoneon

Giuseppe Nalin-oboe
Andras Adorjan-flauta

Thomas Martin-contrabajo

David Russel-guitarra
Vaclav Rabas-6rgano
Salvatore Accardo-violin

Hilary Hahn-violin
Camillo Wanausek-flauta; Gottfried Hechtl-flauta
Rena Kyriakou y Walter Klien-piano a 4 manos



11:00:00a
11:15:24a
11:42:35a
11:49:10a
12:00:00p
12:00:00p
12:03:00p
12:12:03p
12:37:36p
12:48:13p
12:54:41p
01:00:00p
01:00:00p
01:55:00p
02:00:00p
02:00:00p
02:05:00p
02:10:09p
02:17:57p
02:42:57p
02:54:16p
03:00:00p
03:00:00p
03:30:00p
03:40:10p
03:50:20p
03:55:03p
04:00:00p
04:00:00p
04:07:31p
04:18:42p
04:42:22p
04:53:55p
05:00:00p
05:00:00p
05:03:00p
05:14:04p
05:46:39p
05:54:24p
06:00:00p
06:00:00p
06:20:08p
06:42:08p
06:54:54p
07:00:00p
07:00:00p
07:57:00p
08:00:00p
08:00:00p
08:30:00p
08:60:00p
09:00:00p
09:00:00p
09:57:00p
10:00:00p
10:00:00p
10:03:00p
10:03:00p
10:56:18p
11:00:00p
11:00:00p

15:24
27:11
06:35
00:50
00:00
03:00
09:03
25:33
10:37
06:28
00:50
00:00
55:00
00:50
00:00
05:00
05:09
07:48
25:00
11:19
00:50
00:00
30:00
10:10
10:10
04:43
00:50
00:00
07:31
11:11
23:40
11:33
00:50
00:00
03:00
11:04
32:35
07:45
00:50
00:00
20:08
22:00
12:46
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
30:00
30:00
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
03:00
00:00
53:18
00:50
00:00
00:00

Obertura (sinfonia) no.5 en Mi Bem.May.
*Concierto p/violin y orqg. op.64 en mi men.
*Pacifico 231

Identificacién estacion

miércoles, 27 de noviembre de 2019 12P

* CORTE INFORMATIVO *

Sonata de camara op.4 no.3 (1694)

Sinfonia no.92 "Oxford" en Sol May.

Suite p/violin, clarinete y piano op.157b
Fantasia sobre una melodia de Schubert op.39
Identificacion estacion

miércoles, 27 de noviembre de 2019 1PM
ESPECIAL CHARLES KOECHLIN
Identificacion estacion

miércoles, 27 de noviembre de 2019 2PM
CONTRAPUNTO (con Eduardo Lizalde)
Andante y variaciones p/arpa

Concierto p/2 violines y org. en La May. TWV52:A3
Sonata p/clarinete y piano 0p.120 no.1 fa men.
Primavera op.34

Identificacion estacion

miércoles, 27 de noviembre de 2019 3PM
AUDIENCIAS IMER

Aire escocés variado p/corno y arpa op.22
Sinfonia en do mayor

E la solita storia (de "L'arlesiana")
Identificacion estacion

miércoles, 27 de noviembre de 2019 4PM
Lamento della Ninfa

Nocturno solemne en Mi Bem.May. (Perger deest.)
Trio No. 1 Op.11

*Suite orquestal no.5: Escenas napolitanas
Identificacion estacion

miércoles, 27 de noviembre de 2019 5PM

* CORTE INFORMATIVO *

Suite Japonesa op.33 (1915)

*Concierto p/piano y org. no.2 op.21 en fa men.
*Serenata ltaliana

Identificacion estacion

miércoles, 27 de noviembre de 2019 6PM

12 Danzas Alemanas WoO 8 (1795)

Cuadros marinos op.37 (1899)

Concertino p/viola y cuerdas op.45 no.9
Identificacion estacion

miércoles, 27 de noviembre de 2019 7PM
INCIDENTAL (con Arturo Arévalo)
Identificacion estacion

miércoles, 27 de noviembre de 2019 8PM

HORIZONTES DE NUESTRA MUSICA (con Jorge Cordoba)

LETRAS Y VOCES

Identificacion estacion

miércoles, 27 de noviembre de 2019 9PM
MEMORIAS Y PRESENCIAS (con Eduardo Lizalde)
Identificacion estacion

miércoles, 27 de noviembre de 2019 10P
* CORTE INFORMATIVO *

ENCLAVE NOCTURNO

El Oso (una extravagancia en un acto)
Identificacion estacion

miércoles, 27 de noviembre de 2019 11P
ENCLAVE NOCTURNO

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
MIERCOLES 27 DE NOVIEMBRE 2019

Gaetano Pugnani (1731-1798)
Felix Mendelssohn (1809-1847)
Arthur Honegger (1892-1955)

PR - Programas

Arcangelo Corelli (1653-1713)
Franz Joseph Haydn (1732-1809)
Darius Milhaud (1892-1974)
Auguste Franchomme (1808-1884)

MA - Mafianas

ME - mediodia

Muzio Clementi (1752-1832)

Georg Philipp Telemann (1681-1767)
Johannes Brahms (1833-1897)
Alexander Glazunov (1865-1936)

ME - mediodia

Louis-Francois Dauprat (1781-1868)
Andénimo Ruso (s.XVIII)

Francesco Cilea (1866-1950)

ME - mediodia

Claudio Monteverdi (1567-1643)
Johann Michael Haydn (1737-1806)
Cecile Chaminade (1857-1944)
Jules Massenet (1842-1912)

TA - Tardes

Gustav Holst (1874-1934)

Frederic Chopin (1810-1849)

Hugo Wolf (1860-1903)

TA - Tardes

Ludwig van Beethoven (1770-1827)
Edward Elgar (1857-1934)
Lars-Erik Larsson (1908-1986)

TA - Tardes

PR - Programas

PR - Programas

PR - Programas

William Walton (1902-1983)

NO - Nocturno

Luigi Mangiocavallo
John Eliot Gardiner
Petr Altrichter

George Szell
James Campbell
Rolel Dieltiens

Rainer Kussmaul

Yevgeny Svetlanov

Marcello Viotti
Roberto Gini
Johannes Goritzki

Jean-lves Ossonce

Adrian Boult
Valery Gergiev
Hartmut Haenchen

Neville Marriner
Hans-Peter Frank
Jan-Olav Wedin

Richard Hickox

Academia Montis Regalis
Revolucionaria y Romantica
Sinf. Radio de Praga

Il Ruggiero

Cleveland

Ensamble del festival del sonido
Ensamble exploraciones

Solistas Barrocos Berlineses

Sinfénica de la URSS

Gpo.de Solistas Rusos
Orquesta de la Radio de Munich

Ensamble "Concerto"

Cémara de la Academia de Neuss
Trio Tempori

Sinfénica de Nueva Zelanda

Sinfénica de Londres
Filarménica de Rotterdam
Camara Carl Philipp Emanuel Bach

Academia de San Martin en los
Sinfénica de Helsingborg
Ens. de cam. de Estocolmo

Northern Sinfonia

Viktoria Mullova-violin

Roel Dieltiens-cello

Claudia Antonelli-arpa
Rainer Kussmaul y Riidiger Liebermann-violines
Michael Portal-clarinete; Georges Pludermacher-piano

Soren Hermansson-corno; Erica Goodman-arpa

Rolando Villazén-tenor

Cettina Cadelo-soprano

Fabiola Flores-cello, Monique Rseti-piano, Carlos Egry-violin

Jean-Yves Thibaudet-piano

Rosemarie Lang-mezzo soprano
Bengt Andersson-viola

Della Jones, mezzo-sop; Alan Opie, baritono; John Shirley-Quirk, bajo



*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
MIERCOLES 27 DE NOVIEMBRE 2019

11:00:00p 47:18 *Concierto p/piano y org. no.1 op.1 en si bem.men. (versién Wilhelm Stenhammar (1871-1927) Gennadi Filarménica Real de Estocolmo Mats Wildlund-piano
11:47:18p 3:00 + HIMNO NACIONAL +
11:50:18p 0:50 Identificacion estacién



